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Naukowcy zbadają, gdzie składować
dwutlenek węgla

O szczegółach programu pt. "Rozpoznanie formacji i struktur do bezpiecznego geologicznego
składowania CO2 wraz z ich programem monitorowania" informuje Sylwia Jarosławska-Sobór
z Głównego Instytutu Górnictwa (GIG) w Katowicach. GIG należy do konsorcjum, które zrealizuje
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projekt.

"Geologiczne składowanie CO2 należy do najważniejszych środków, pozwalających naáspełnienie
wymagań protokołu z Kioto i ograniczenie efektu cieplarnianego. Wymaga to jednak gruntownego
rozpoznania geologicznego potencjalnych składowisk oraz zbadania ich wpływu na środowisko
i określenia związanych z tym zagrożeń" - wyjaśniła rzeczniczka.

Sprawa jest bardzo istotna dla przyszłości polskiej energetyki, bo zgodnie z unijnymi projektami być
może po 2020 roku wszystkie obiekty energetyczne będą zobligowane do stosowania technologii
wychwytywania CO2 na skalę przemysłową. Natomiast już kilka lat wcześniej, budując nową
elektrownię, trzeba będzie wskazać obszar potencjalnego lokowania CO2.

Z przeprowadzonych dotychczas badań wynika, że w Polsce największy potencjał do składowania
CO2 z elektrowni, szacowany na setki milionów ton dla każdego zakładu, mają głębokie solankowe
poziomy wodonośne zlokalizowane na Niżu Polskim, w centrum i północno- zachodniej części kraju,
w rejonie tzw. bruzdy polsko-duńskiej. Jednak stopień ich rozpoznania dla geologicznej sekwestracji
CO2 jest na razie niewystarczający.

Jarosławska-Sobór przypomniała, że GIG ma już doświadczenie w badaniach dotyczących lokowania
CO2 pod ziemią. Wáramach europejskiego projektu Recopol w Kaniowieána Śląsku kilka lat temu
prowadzonoáeksperyment zatłaczania tego gazu do głębokich, nieeksploatowanych pokładów węgla
kopalni "Silesia". W latach 2004- 2005 do pokładów 1120 m pod ziemią zatłoczono w sumie ok. 700
ton CO2. W ramach innego projektu w Kaniowie monitorowano też produkcję metanu i jej wpływ na
środowisko.
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
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synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków
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zima nie sprawi, że komarów i kleszczy będzie mniej Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi dorośli upijający się „na umór” mają większe ryzyko zgonu
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